Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

21.05. 2024      № 388

г. Славгород

О предоставлении выплат ежемесячного
денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работни-
кам общеобразовательных организаций
муниципального образования муници-
пальный округ город Славгород Алтай-
ского края

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от

26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Фе-

дерации «Развитие образования», на основании постановления правительства Ал-

тайского края от 26.12.2022 № 518 «О выплатах ежемесячного денежного возна-

граждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам об-

разовательных организаций Алтайского края» (ред. от 11.05.2023 № 150, от

25.04.2024 № 130), постановления  администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края от 18.01.2024 № 20 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие муниципальной системы образования на территории муни-

ципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края

на 2021-2027 годы» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:

Положение об установлении выплат ежемесячного денежного вознагражде-

ния за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеоб-

разовательных организаций муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края, реализующих образовательные программы

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего

образования (приложение 1);

Правила предоставления и распределения субсидии муниципальным общеоб-

разовательным организациям муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края на обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципаль-

ных общеобразовательных организаций муниципального образования муниципаль-

ный округ город Славгород Алтайского края, реализующих программы начального

общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

(приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального обра-

зования муниципальный округ город Славгород Алтайского края обеспечить вы-

 2

плату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагоги-

ческим работникам из средств федерального бюджета, при этом сохранить ранее

установленные выплаты на эти цели из средств краевого бюджета.

3. Признать утратившим силу постановления администрации города Славго-

рода Алтайского края от 12.08.2020 № 625 «О предоставлении выплат ежемесячно-

го денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

общеобразовательных организаций г. Славгорода Алтайского края, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего об-

щего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные

программы».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офици-

альном сайте администрации муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края и распространяет свои действия на правоотноше-

ния, возникшие с 01 марта 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Рычко Е.В.

Глава муниципального округа                                                                      Л.В. Подгора

Приложение 1

                                                                        к постановлению администрации

                                                                   муниципального округа город

                                                               Славгород Алтайского края

                                                                  от 21.05.2024 г.   № 388

                                                 ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения

за классное руководство педагогическим работникам муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края, реализующих образовательные

программы начального общего образования, основного общего образования,

среднего общего образования

1. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и условия выплаты

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края, реализующих образовательные программы начального общего образования,

основного общего образования, среднего общего образования (далее –

«вознаграждение», за счет средств федерального бюджета, передаваемых в краевой

бюджет в виде иных межбюджетных трансфертов на эти цели, в том числе включая

выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения,

учтенного при расчете средней заработной платы.

2. Право на получение вознаграждения имеют педагогические работники

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края, исполняющие, с их

согласия, функции классного руководителя на основании приказа руководителя

общеобразовательной организации.

3. Назначение или прекращение выплат вознаграждения осуществляется на

основании соответствующего приказа руководителя общеобразовательной

организации.

4. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций

устанавливается вознаграждение в размере 10 тыс. рублей в населенных пунктах с

численностью населения менее 100 тыс. человек (но не более двух выплат

вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления

им классного руководства в двух и более классах (классах-комплектах).

5. Сумма вознаграждения предоставляется с учетом установленных

трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному

страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (в

Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации - на

обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний, в Федеральный фонд обязательного медицинского

страхования - на обязательное медицинское страхование) и районным

коэффициентом к заработной плате, установленный на территории

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края, в том числе включая выплату части отпускных, начисленной с суммы

выплаченного вознаграждения, учтенного в расчете средней заработной платы.

6. Вознаграждение педагогическим работникам выплачивается в сроки,

установленные локальными актами общеобразовательных организаций

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края, для выплаты заработной платы.

Приложение 2

                                                                        к постановлению администрации

                                                                   муниципального округа город

                                                               Славгород Алтайского края

                                                                  от 21.05.2024 г.   № 388

ПРАВИЛА

предоставления и распределения субсидии муниципальным

общеобразовательным организациям муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края на обеспечение выплат

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных общеобразовательных организаций муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края,

реализующих образовательные программы начального общего образования,

основного общего образования,  среднего общего образования

1. Настоящие правила устанавливают порядок предоставления и

распределения субсидии муниципальным общеобразовательным организациям

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края на финансовое обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения

за классное руководство (далее - «вознаграждение») педагогическим работникам

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края, реализующих

образовательные программы начального общего образования, основного общего

образования,  среднего общего образования.

2. Финансирование расходов на обеспечение выплат вознаграждения

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края осуществляется посредством предоставления субсидии. В том числе включая

выплату части отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения,

учтенного при расчете средней заработной платы.

3. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на

предоставление субсидии, является Комитет по образованию администрации

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края (далее – Комитет).

4. Субсидия предоставляется Комитетом в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных законом о краевом бюджете на соответствующий

финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств,

доведенных в установленном порядке бюджету муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

5.Размеры субсидии (T1i) определяются по формуле:

T2i=Tkp2 X  Pk X H2 X Nm X Sвэн , где:

Tkp – 10 000 рублей – размер выплаты вознаграждения педагогическим

работникам общеобразовательных организаций (но не более двух выплат

вознаграждения одному педагогическому работнику при условии классного

руководства в двух и более классах (классах-комплектах) в населенных пунктах с

численностью населения менее 100 тыс.человек;

Pk – районный коэффициент;

Н2 – прогнозируемая численность педагогических работников

общеобразовательных организаций, получающих вознаграждение;

Nm – количество месяцев в году, в которые выплачивается вознаграждение

педагогическим работникам общеобразовательных организаций;

Sвэн – установленные трудовым законодательством Российской Федерации

отчисления по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды

Российской Федерации (в Фонд пенсионного и социального страхования

Российской Федерации – на обязательное пенсионное страхование, обязательное

социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством;  обязательное социальное страхование от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний; в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования – на обязательное медицинское

страхование).

6. Перечисление субсидии осуществляется ежемесячно в пределах

утвержденных лимитов на счета, открытые территориальным органом

Федерального казначейства для учета операций со средствами бюджета.

7.  Остаток не использованной в текущем финансовом году субсидии

подлежит возврату в бюджет в порядке, предусмотренном бюджетным

законодательством Российской Федерации.

8. Отчет о расходовании субсидии предоставляется Министерству

образования и науки Алтайского края Комитетом, ежемесячно, до 5 числа месяца,

следующего за отчетным периодом, по форме, разработанной Министерством

образования и науки Алтайского края.

9. В случае нецелевого использования субсидии к общеобразовательным

организациям применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные

бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Комитет принимает меры по своевременному и полному возврату

субсидии общеобразовательными организациями, в том числе обращается в суд с

исковым заявлением о возмещении ущерба, причиненного бюджету

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского

края нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

	‎E:\работа\сайт\_ в работе\поста. 388 от 21.05.2024\Постанов.388 от 21.05.24 КЛ.РУК-ВО с 01.03.2024.doc‎
	‎E:\работа\сайт\_ в работе\поста. 388 от 21.05.2024\прилож.1,2 к постан.388 от 21.05.24 по КЛ.РУК-ВУ.docx‎